令和６年坂祝町議会

第２回臨時会 議案

令和６年９月３日提出

加 茂 郡 坂 祝 町

付議事件

承認第 ６号  専決処分の承認を求めることについて

          （令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第３号））

議案第３７号  令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第４号）について

議案第３８号  令和６年度坂祝町水道事業会計補正予算（第１号）について

議案第３９号  令和６年度坂祝町下水道事業会計補正予算（第２号）について

承認第６号

   専決処分の承認を求めることについて

（令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第３号））

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のと

おり専決処分したので、同条第３項の規定により議会に報告し、その承認を求める。

  令和６年９月３日 提出

坂祝町長 伊 藤 敬 宏

1

専決処分事項

（専決第６号）

   令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第３号）

専決処分日

令和６年７月２４日

処 分 理 由

 町長の体調不良による退職に伴い、坂祝町長選挙及び坂祝町議会議員補欠選挙を執

行するための経費等の予算計上にあたり、議会を招集する時間的な余裕がないことが

明らかであると判断し、専決処分するものです。

2

議案第３７号

   令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第４号）について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１項の規定により、令和６年度

坂祝町一般会計補正予算（第４号）を提出するものとする。

  令和６年９月３日 提出

                         坂祝町長 伊 藤 敬 宏

3

議案第３８号

令和６年度坂祝町水道事業会計補正予算（第１号）について

 地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第２４条第２項の規定により、令和６

年度坂祝町水道事業会計補正予算（第１号）を提出するものとする。

  令和６年９月３日 提出

                         坂祝町長 伊 藤 敬 宏

4

議案第３９号

   令和６年度坂祝町下水道事業会計補正予算（第２号）について

 地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第２４条第２項の規定により、令和６

年度坂祝町下水道事業会計補正予算（第２号）を提出するものとする。

  令和６年９月３日 提出

坂祝町長 伊 藤 敬 宏

5